
夏期休業日： 8⽉7⽇(⾦)〜8⽉23⽇(⽇)
冬期休業日： 12⽉26⽇(⼟)〜1⽉3⽇(⽇)
土曜日授業： 7⽉25⽇(7⽉考査)、10⽉10⽇(10⽉考査)、11⽉14⽇(授業の後に体育祭)、

12⽉5⽇(12⽉考査)、12⽉12⽇(2年のみ修学旅行結団式等)
1⽉30⽇(3年のみ学年末考査)、2⽉20⽇(1･2年のみ学年末考査)

体育祭： 11⽉14⽇(⼟)予定   文化祭： 中止
（夏期休業⽇・冬期休業⽇・⼟曜⽇授業は、今後の状況や調整により変更される可能性があります）
成績通知について：

第1回成績 第2回成績 第3回成績 第4回成績
授業再開

７⽉考査
1･2年：素点通知
(７⽉考査得点)
3年：評価通知

(７⽉考査と平常点を評価)
１０⽉考査

全学年評価通知
(7･10⽉考査と平常点を評価)

１２⽉考査
全学年素点通知

学年末考査 (12⽉考査得点)
全学年評価通知

(4回の考査と平常点を評価)

記

令和2年7⽉6⽇
保護者 様

大阪府立淀川工科高等学校
校⻑  阿部 政之

夏期・冬期休業、⼟曜⽇授業、考査と評価の時期等について（ご連絡）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本
校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、本年度は新型コロナウイルス感染症の対応のため、年度当初より臨時休業が続き、5⽉中旬より
段階的に教育活動を再開しております。これらの状況から本年度は臨時休業に対する授業⽇を確保するた
めに、夏期休業及び冬期休業の短縮、⼟曜⽇授業の実施等の対応を予定しております。また、例年、年間
５回の定期考査を実施しておりますが、本年度は下記のとおり、年間４回の定期考査を計画しております
のでご連絡いたします。
 今後も、厚生労働省や文部科学省の発表等を踏まえ、大阪府教育委員会等の関係機関と連携しながら、
生徒の安全、健康に配慮して教育活動を進めて参ります。なお、状況の変化や関係機関との調整により、
行事予定の変更・中止、休業⽇・⼟曜⽇授業の変更等の可能性もありますので、学校からの連絡にご注意
いただくとともに、その際にはご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。

評
価
期
間

評価
期間

評
価
期
間

評価
期間


